
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

ORDINANZA N. 30/2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE DI VIGILANZA 
 

 VISTE le Ordinanze Sindacali n. 6 e 19 del 2003, con le quali è stato istituito il mercato 

settimanale ogni Venerdì della settimana nella Via Toniolo di questo Comune. 

 VISTA l’Ordinanza n. 106 del 2008 con la quale è stato sospeso il senso unico di marcia 

nella Via Martiri di Nassiria nei giorni di Venerdì, nelle ore di svolgimento del mercato settimanale. 

 CONSIDERATO che è stato constatato che gli autoveicoli in sosta nella Via Martiri di 

Nassiria pregiudicano il transito di mezzi di soccorso. 
 RITENUTO di dovere assicurare un regolare svolgimento del mercato settimanale e che quindi occorre 

apportare delle modifiche alle predette Ordinanze. 

VISTO il vigente C.d.S. ed il relativo regolamento di esecuzione.   

 VISTE le norme che regolano la materia. 

PROPONE 
 

Con decorrenza 20.04.2018 dalle ore 7,00 alle ore 14,00, per tutti gli automezzi: 

E’ FATTO DIVIETO DI SOSTA (AMBO I LATI) E DI CIRCOLAZIONE nella Via Martiri di Nassiria. 

Restano ferme tutte le altre disposizioni impartite dalle succitate Ordinanze.  

Sono esclusi da detti divieti gli automezzi militari e di soccorso. 

 

IL SINDACO 

 

VISTA la superiore proposta del Responsabile del Settore di Vigilanza. 

VISTI gli artt. 5 – 6 e 7 del vigente C.d.S. ed il relativo Regolamento di esecuzione. 

VISTI gli artt.  51 e 54 del D.Lgs.267/2000. 

VISTO l’art. 69 dell’O.R.EE.LL. approvato con L.R. 15.03.1963 e successive modifiche ed integrazioni 

ORDINA 

 

In accoglimento alla proposta del Comandante P.M. 

Con decorrenza 20.04.2018 (Venerdì), dalle ore 7,00 alle ore 14,00, per tutti gli automezzi: 

E’ FATTO DIVIETO DI SOSTA (AMBO I LATI) E DI CIRCOLAZIONE nella Via Martiri di Nassiria. 

Sono esclusi dalla presente Ordinanza i mezzi militari e di soccorso. 

I contravventori della presente Ordinanza saranno passibili delle sanzioni a norma di legge. 

Gli Agenti della Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione della presente 

ordinanza. 

 Dalla Residenza Municipale, lì 18 Aprile 2018 

           Il Sindaco 

               Francesco Calderaro 

 


